V. Adjuvabit eam Deus vultu suo. **R.** Deus in médio ejus, non commovebitur.

Pater noster. **Absolutio.** Ipsius pietas. **V.** Jube domne. **Benedictio.** Deus Pater omnipotens.

Ex libro sancti Ambrósii Episcopi de Viduis.

Lectio iii. Prope finem.

Agrum hunc Ecclesiae fertilem cerno, nunc integritatis flore vernantem, nunc vi-

duitatis gravitate pollentem, nunc etiam conjugii fructibus redundantem. Nam etsi diversi, unius tamen agri fructus sunt: nec tanta hortorum lilia, quantae aristae segetum, messium spicae: compluriumque spatia camporum recipiendis aptantur seminibus, quam reddidis novae fructibus feriuntur. Bona ergo viduitas, quae toties apostolico iudicio praedicatur. Haec enim magistra fidei, magistra est castitatis.

R. Propter veritatem, et mansuetudinem, et iustitiam: * Et deducet te mirabiliter dextera tua. **V.** Specie tua et pulchritudine tua, intende, prospere procede, et regna. — Et deducet.

Bened. Christus perpetuae.

Lectio v.

Unde et illi qui deorum suorum adulteria et probra venerantur coelibatus et viduitatis statuere poenas, ut aemulicriminum multarent studia virtutum, specie quidem, qua fecunditatem quaererent, sed studio, quo propositum castitatis abolerent. Nam confectis

et miles stipendiis arma deponit, et relicto officio quod gererat, ad propria veteranus rura dimittitur, ut et ipse exercitae laboribus vitae requiem consequatur: et alios spes futurae quietis subeundis faciat operibus promptiores. Agricola quoque maturior torquendam alivivam committit, et juvenili gravatus opere providentiam curae senilis explorat: vitem facilius tondere, quam premere, ut juvenescentem luxuriam reprimat, et adulescentem lasciviam falce succidat: parcorum quamdam partium castitatem docens etiam in vitibus exspectendam.

R. Dilixisti iustitiam, et odisti iniquitatem: * Propterea unxit te Deus, Deus tuus oleo laetitiae. **V.** Propter veritatem, et mansuetudinem, et iustitiam. — Propterea.

Bened. Ignem sui amoris.

Lectio vj.

Similis huic vidua velut emeritis veterana stipendiis castitatis, et si conjugii arma deponat, domus tamen totius pacem gubernat: et si vehendis oneribus otiosa,

maritandis tamen junioribus provida, ubi cultus utilior, ubi fructus uberius sit, quarum copulam aptiorem, senili gravitate disponit. Itaque si maturioribus quam junioribus committitur ager, cur putas utiliorem nuptam esse quam viduam? Quod si persecutores fidei persecutores fuerunt etiam viduitatis: utique fidem sequentibus viduitas non pro supplicio fugienda est, sed tenenda pro praemio.

R. Fallax gratia, et vana est pulchritudo: * Mulier timens Deum, ipsa laudabitur. **V.** Date ei de fructu manuum suarum, et laudent eam in portis opera eius. — Mulier. Gloria Patri. Mulier.

In III. Nocturno.

Añ. Nigra sum, * sed formosa, filiae Jerusalem: ideo dilexit me Rex, et introduxit me in cubiculum suum.

Psalmus cxx.

Cantate Domino canticum novum: * cantate Domino omnis terra.

Cantate Domino, et benedicite nomini eius: * annuntiante de die in diem salutare eius.

Annuntiate inter Gentes gloriam ejus, * in omnibus populis mirabilia ejus.

Quoniam magnus Dominus, et laudabilis nimis: * terribilis est super omnes deos.

Quoniam omnes dii Gentium daemonia: * Dominus autem caelos fecit.

Confessio, et pulchritudo in conspectu ejus: * sanctimonia et magnificentia in sanctificatione ejus.

Afferre Domino patriae Gentium, afferre Domino gloriam et honorem: * afferre Domino gloriam nomini ejus.

Tollite hostias, et introite in atria ejus: * adorante Dominum in atrio sancto ejus.

Commoveatur a facie ejus universa terra: * dicite in Gentibus quia Dominus regnavit.

Etenim correxit orbem terrae qui non commovebitur: * iudicabit populos in aequitate.

Laetentur caeli, et exsultet terra, commoveatur mare, et plenitudo ejus: * gaudebunt campi, et omnia, quae in eis sunt.

Tunc exsultabunt omnia ligna silvarum a facie Domini, quia venit: * .*

quóniam venit iudicáre terram.

Judicábit orbem terræ in æquitáte, * et pópulos in veritaté sua.

Añã. Nigra sum, sed formósa, filiæ Jerúsalem : ideo diléxit me Rex, et introduxit me in cubiculum suum.

Añã. Trahe me post te, * in odórem currémus unguentórum tuórum : óleum effúsum nomen tuum.

Psalmus cxbj.

Dominus regnávít, exsúltet terra : * lætén- tur insulæ multæ.

Nubes, et caligo in circúitu ejus : * justítia, et júdicium corréctio sedis ejus.

Ignis ante ipsum præcédet, * et inflammábit in circúitu inimicos ejus.

Illuxérunt fúlgura ejus orbi terræ : * vidit, et commóta est terra.

Montes, sicut cera fluxérunt a fácie Dómini : * a fácie Dómini omnis terra.

Annuntiavérunt coeli justítiam ejus : * et vidérunt omnes pópuli glóriam ejus.

Confundántur omnes, qui adórant sculptília : et qui gloriántur in simulácris suis.

Adoráte eum omnes Angeli ejus : * audivit, et lætáta est Sion.

Et exsultavérunt filiæ Judæ, * propter júdicia tua Dómine :

Quóniam tu Dóminus altíssimus super omnem terram : * nimis exaltátus es super omnes deos.

Qui dilígitis Dóminum, odíte malum : * custódit Dóminus ánimas sanctórum suórum, de manu peccatóris liberábit eos.